
Návod k použití  

pro bezdrátová sluchátka AH-02 (výrobní číslo BT-088) 

s mikrofonem, FM rádiem a čtečkou pro microSD kartu

 

Balení obsahuje: 
1 x BTS sluchátka, 1 x MicroUSB kabel, 1 x audio kabel, návod k použití 

Specifikace: 

BT verze: V5.0 a2dp\avctp\avcdp\avrcp\hfp\spp\smp\att\gap\gatt\rfcomm\sdp\l2cap profile 

Maximální dosah: 10m    
Frekvence: 2.402GHz.-2.480GHz; Baterie: 3.7V, vestavená Lithium-ion baterie, Kapacita baterie: 250mAh                 
Vstup pro napájení: DC4.2 – 5.5V; čas nabíjení: 1,5hod; Výdrž baterie: cca 6 hodin; Pohotovostní režim: cca 30 hodin 
  

Nabíjení sluchátek 
MicroUSB konektor pro nabíjení je umístěn na boční straně levého sluchátka u nápisu USB. K nabíjení použijte přiložený 

MicroUSB kabel, USB konektor kabelu pak zapojte do USB portu počítače nebo jiného nabíjecího zařízení.  

Uvedení do provozu 
 Zapnutí: dlouhým stiskem tlačítka  cca 3 sekundy se sluchátka zapnou a automaticky vstoupíte do bezdrátového BT 

režimu (BTS mode), indikátor začne svítit modrozeleně. 

 Vypnutí: dlouhým stiskem tlačítka  cca 3 sekundy se sluchátka vypnou, indikátor přestane svítit. 

Další funkce a význam tlačítek: 

 
Krátkým stiskem lze přepínat mezi režimy Music (Radio mode (FM radiopřijímač) / BTS mode (bezdrátové připojení 
k telefonu pomocí BT) / vypnuto. 

 
Přehrávání/Pauza/Vyhledání stanic rádia/Přijmutí a ukončení hovoru (krátkým stiskem)/Odmítnutí hovoru (dlouhým 
stiskem) 

< Krátkým stisknutím snížíte hlasitost, dlouhým stiskem se vrátíte na předchozí skladbu/stanici rádia 

> Krátkým stisknutím zvýšíte hlasitost, dlouhým stiskem přejdete na další skladbu/stanici rádia 

 

Bezdrátový režim připojení (BTS mode) 
Po spárování s telefonem lze v tomto režimu poslouchat hudbu, případně telefonovat pomocí mikrofonu vestavěného ve 

sluchátkách. (Ovládání viz výše uvedená tabulka) 

Spárování s telefonem 
 Během párování by měla být sluchátka a váš mobilní telefon (nebo jiné zařízení) ve vzdálenosti max. 1 metru. 

 Zapněte sluchátka a pomocí tlačítka  je přepněte do bezdrátového režimu připojení BTS mode – uslyšíte signál 

„bluetooth mode“. Indikátor bude blikat modře a zeleně. 

 Na svém mobilním telefonu vyhledejte nastavení připojení bluetooth, v nabídce zařízení vyberte „Aligator AH02“ a spárujte. 

Spárování s jiným telefonem 
Umístěte sluchátka mimo dosah spárovaného telefonu (či jiného zařízení) nebo na něm vypněte funkci bluetooth. Pokud 

sluchátka v BTS režimu nenajdou spárované zařízení, přepnou se po cca 3 sekundách automaticky do režimu párování. Po té 

můžete spárovat nový telefon (či jiné zařízení) výše uvedeným postupem. 

Přehrávání z microSD karty 
Vložte microSD kartu do slotu čtečky karty označeného nápisem TF a symbolem karty, LED indikátor začne svítit zeleně a zvukový 

signál ohlásí „Music“. Soubory se přehrávají automaticky a LED indikátor při přehrávání bliká zeleně. (Ovládání viz výše uvedená 

tabulka). 

Upozornění: Použitá micro sd karta musí být formátována na FAT32. Soubory, které chcete přehrávat, umístěte přímo 

v kořenové složce karty (nevytvářejte podsložky). 



Radiopřijímač 

Tlačítkem  přepněte na „Radio mode“, LED indikátor začne svítit zeleně. Krátkým stiskem se automaticky začnou 

vyhledávat a ukládat FM stanice, vyhledávání můžete přerušit krátkým stiskem tlačítka. Celý proces můžete opakovat, pokud 

budete chtít uložit nové FM stanice. Uložené stanice pak můžete přepínat tlačítky < a >. 

Připojení kabelem - AUX-in  
Připojte přiložený audio kabel do konektoru označeného AUX na levém sluchátku. Pokud byl zapnutý bezdrátový režim připojení, 

automaticky se vypne a sluchátka se přepnou do režimu připojení kabelem Aux-in. 

Upozornění: Při poslechu rádia či hudby z karty nebo v režimu připojení kabelem jsou sluchátka odpojena od telefonu a 

nefunguje funkce telefonování pomocí sluchátek. Pokud chcete přijmout hovor, odpojte kabel a tlačítkem  přepněte do 

režimu BTS, sluchátka se připojí k telefonu a pak lze hovor přijmout a telefonovat pomocí sluchátek. 

Obecné 
 Pokud zesílíte hlasitost na maximum, ozve se výstražný signál dvojího pípnutí. 

 Sluchátka podporují následující formáty pro poslech: MP3, WAV, WNA, FLAC 

 Jakmile jednou spárujete sluchátka s vaším mobilním telefonem, není potřeba ho opětovně nastavovat. 

 Na levém sluchátku naleznete všechna potřebná tlačítka pro ovládání (zapnutí/vypnutí, ovládání hlasitosti, přepnutí na 

následující/předchozí skladbu, příjem/odmítnutí hovoru), audio vstup AUX, microUSB konektor pro nabíjení, slot čtečky 

na microSD kartu, mikrofon a LED kontrolku.  

Důležitá upozornění  
 Sluchátka používejte dle návodu a dodržujte následující upozornění. 

 Netřeste se sluchátky a předejděte pádům.  

 Nerozebírejte, neopravujte ani nijak nemodifikujte sluchátka.  

 Čistit pouze suchým hadříkem. Nepoužívejte prostředky na čistění obsahující vodu, benzín, alkohol, ani jiná rozpouštědla.  

 Nevystavujte sluchátka nadměrnému teplu a bezprostředním slunečním paprskům po delší dobu, nevhazujte do ohně – 

nebezpečí exploze.  

 Nepřechovávejte zařízení ve vlhkých a zaprášených místech.  

 Neklást těžké předměty na sluchátka. Nepoužívejte v blízkosti mikrovlnné trouby nebo bezdrátových zařízení LAN. 

Použitá elektrozařízení 
S tímto produktem nelze zacházet jako s běžným domovním odpadem. Tento výrobek může obsahovat látky nebezpečné pro 

životní prostředí.  

Vysloužilý výrobek nikdy nevyhazujte do běžného komunálního odpadu!!!  Po ukončení používání musí být předán na příslušné 

sběrné místo, kde zajistí jeho recyklaci či ekologickou likvidaci. Nedodržování těchto pokynů je nezákonné.  

Výrobek obsahuje Li-Ion akumulátory, které nepatří do běžného komunálního odpadu!!! Mohou obsahovat látky, škodlivé 

životnímu prostředí. Odevzdejte výrobek na příslušném sběrném místě, kde zajistí jeho ekologickou likvidaci. Informujte se u 

svého prodejce či na obecním úřadě, kde se takové místo nachází, popř. můžete baterii odevzdat přímo prodejci nebo na některé 

z poboček ADART COMPUTERS s.r.o. Pro získání podrobnějších informací jak zacházet s použitým výrobkem se obraťte na Vašeho 

prodejce nebo obecní úřad. 

Nakládání s výrobkem v rozporu s uvedenými pokyny je nezákonné!  

 

 

 

 

Distributor pro ČR:  

ADART COMPUTERS s.r.o.,  

Čimická 717/34, 18200 Praha 8, CZ 

www.aligator.cz 

http://www.aligator.cz/

